Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «      »                   2023 г. № ___
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «       » _______ 2023 г. № ____
г. Алатырь

	Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация города Алатыря Чувашкой Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Алатыря Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 25 апреля 2023 г. №313 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для предприятий города Алатыря и абонентов централизованной системы водоотведения города Алатыря Чувашской Республики».
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                                                                       Д.В.Трифонов
Исп. Китайкина О.О.
Приложение к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики

 от «        » ________  2023 г. № ___
Нормативы

состава сточных вод для абонентов  централизованной системы водоотведения города Алатыря Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование загрязняющих веществ
	Допустимая концентрация для сброса в централизованную систему канализации,

мг/ дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	300

	2.
	БПК 5
	500

	3.
	ХПК
	700

	4.
	Нефтепродукты
	0,3

	5.
	Сухой остаток
	3012

	6.
	Хлориды
	1000

	7.
	Сульфаты
	348

	8.
	Аммоний ион
	25

	9.
	Нитриты
	0,256

	11.
	Фосфаты (поР)
	12

	12.
	АСПАВ (АПАВ)
	0,573

	13.
	Железо
	1,55

	14.
	Медь
	0,625

	15.
	Цинк
	0,947

	16.
	Никель
	0,3

	17.
	Хром+6
	0,02

	18 .
	Хром +3
	0,07

	19.
	Алюминий
	0,05

	20.
	Марганец+2
	0,01